ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / / / .

КАРАР

Об отмене Административного регламента проведения проверок при
осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых на территории Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденного Постановлением Исполнительного

комитета Высокогорского муниципального района от 20.12.2019 № 2411

В соответствии с ч.З ст. 5 Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» и Протеста Казанской
межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.12.2021 № 02-06-2021/7,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить административный регламент проведения проверок при
осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу:
Постановление исполнительного комитета Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан от 20.12.2019 № 2411 «Об утверждении
административного регламента проведения проверок при осуществлении
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление разместив на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
руководителя исполнительного комитета района Р.Ф. Хакимуллина.

Руководитель Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района

на заместителя

-Р.Ф. Хисамутдинов